Задания к уроку по химии в 11 классе

«Классификация химических реакций»
1. Заполнить таблицу графы 2, 4,5
	Признак реакции
	Тип реакции
	Особенности
	Пример из органической химии
	Пример из неорганической химии

	1. По числу и составу реагирующих веществ

А) Без изменения состава вещества

Б) С изменением состава вещества
	1.

2.

1.

2.

3.

4.
	
	
	

	2. По тепловому эффекту
	1.
2.
	
	
	

	3. По наличию катализатора
	1.

2
	
	
	

	4. По изменению степеней окисления
	1.

2
	
	
	

	5. По наличию поверхности раздела фаз.
	1.

2
	
	
	

	6. По направлению
	1.

2
	
	
	


2. Охарактеризовать реакции по всем признакам:

     Каt
А) Н2+N2⇄ NН3 + Q
Б) NaOH + H2SO4 ⇨ Na2SO4 + Н2О
